GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

1

EDITAL 004/2019 – Resultado Final após Análise de Recurso da etapa da fase de Investigação Social
referente à 2ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de Direitos
Humanos – SEDH, torna público o resultado final após análise de recurso da etapa da fase de Investigação Social
referente à 2ª Convocação ao cargo de Agente Socioeducativo – Masculino – Região: Grande Vitória.

Agente Socioeducativo (Masculino)

Classificação  Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos Por
Título

Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

203 Leonardo Maia 1342613 71 26 45 6/30/1977

206 Marcio Suave 1340891 71 26 45 5/7/1978

207 Alvaro Jose Coutinho 1345950 71 26 45 9/27/1978

209 Wesley Freire De Paula 1344099 71 26 45 12/22/1978

211 Carlos Eduardo Simões
Rodrigues

1342343 71 26 45 1/24/1980

212 Edmo Santos Da Silva 1335918 71 26 45 2/4/1980

213 Fábio Alves Fernandes 1347539 71 26 45 6/17/1980

214 Matusalém Martins De Melo 1340993 71 26 45 7/11/1980

215 Paulo Rogério Pinto Da Hora 1338478 71 26 45 2/5/1981

216 David Moreira Titol 1341454 71 26 45 6/3/1981

217 Nilson Teixeira Griffo 1342142 71 26 45 8/3/1981

218 Rogerio Gomes 1340773 71 26 45 9/3/1981

219 Geison Pereira 1337863 71 26 45 9/18/1981

220 Marcos Matias 1343701 71 26 45 11/28/1981

223 Luciano Barros Rocha 1338979 71 26 45 4/7/1982

225 Evandro Rocha Campos 1341075 71 26 45 9/11/1982

226 Valdinei Martins 1342330 71 26 45 9/24/1982

228 Alderico Gomes De Oliveira Neto 1342209 71 26 45 11/10/1982

229 Wallace Oliveira Santos 1342172 71 26 45 12/13/1982

230 Jurandir Junior Procopio 1336042 71 26 45 1/26/1983

231 Hudson Dos Santos Baptista 1341279 71 26 45 5/20/1983

232 Mario Luiz Bispo Dos Santos 1340185 71 26 45 7/4/1983

233 Fabricio Nascimento Maier 1342147 71 26 45 1/19/1984

235 Gleyson Ramos Oliveira 1341248 71 26 45 7/28/1984

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

2

236 Tomas Brum Medina 1345506 71 26 45 9/6/1984

237 Izaias Gonçalves Miranda 1335973 71 26 45 12/6/1984

238 Dayverson Firme Albanez 1342631 71 26 45 6/12/1985

241 Alexandre Carlos De Souza 1342525 71 26 45 10/29/1986

242 Felipe Ribeiro 1342255 71 26 45 5/10/1987

245 Jessé Batista Campos 1344830 71 26 45 2/2/1988

246 Geonelli De Morais Nunes 1342533 71 26 45 6/3/1988

250 Wesley Da Gama Rodrigues
Carvalho

1343751 71 26 45 2/16/1990

253 Romildo Alves De Oliveira 1343090 70 40 30 5/23/1980

254 Sergio Justino Fernandes 1349469 70 40 30 1/20/1983

255 Robson Pereira De Magalhaes 1342198 70 40 30 1/5/1984

256 Alberto Fernandes Gomes  1343084 70 40 30 7/11/1985

257 Michael Reis Andre 1338914 70 40 30 4/20/1986

260 Naeme Vieira 1343080 70 40 30 10/19/1989

261 Manoel Antonio Pires 1338379 70 40 30 9/8/1991

267 Carlos Roberto De Souza Rosa 1337275 68 8 60 2/6/1971

269 Vanderly Da Silva Pinto 1342980 68 28 40 7/8/1969

271 Paulo César Pinto 1339390 67 12 55 7/5/1969

272 Adriano Vieira Coradello 1342470 67 12 55 7/22/1972

273
Marcos Roberto Dos Santos
Coutinho

1339558 67 12 55 8/30/1977

274 Edivando Liberato De Freitas 1343476 67 12 55 5/22/1981

275 Edimilson Souza Batista 1346831 67 12 55 1/23/1982

276 Leandro Da Silva Souza 1345440 67 12 55 7/12/1985

279 Charles Ferreira Nunes 1347096 67 32 35 1/8/1976

284 Antonio Ramanhole De Vargas 1338758 66 26 40 3/31/1950

285 Edson Dias 1341974 66 26 40 9/19/1955

286 João Rodrigues Imagawa 1345116 66 26 40 2/8/1956

287 Robson Pedro Patricio Dos Reis 1340405 66 26 40 6/29/1957

288 Osmi Abbade 1337718 66 26 40 4/19/1958

289 Ailton Anacleto 1342308 66 26 40 4/4/1962

290 Aleondes Fernandes De Oliveira 1344414 66 26 40 1/1/1964

291 Waldivino Madalena Costa 1338615 66 26 40 3/22/1964

293 Anicio Erlacher 1339758 66 26 40 7/18/1965

294 Joao Henrique Guinzani Chieppe 1347395 66 26 40 11/18/1965

295 Paulo Sergio Zonta 1340021 66 26 40 5/8/1966

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

3

296 Valdir Antunes Ferreira 1336810 66 26 40 7/21/1966

297 Lauro Antonio Gomes 1349414 66 26 40 11/7/1966

298 Carlos Roberto Mazega 1342271 66 26 40 11/9/1966

299 Jose Carlos Teixeira 1342604 66 26 40 7/31/1967

300 Clebison Pereira Do Rosario 1346966 66 26 40 1/5/1968

301 Alceni Brandão De Souza 1341524 66 26 40 12/7/1968

302 Elvis Cesar Almeida 1336688 66 26 40 3/6/1969

303 José Maria Martins Nascimento 1341212 66 26 40 5/11/1969

306 Luiz Cezar Zane Freire 1338957 66 26 40 7/28/1971

307 Marcos Queiroz Da Silva 1348646 66 26 40 10/9/1971

309 Ronei Rosa Da Silva 1347170 66 26 40 5/25/1972

310 Ierlison Ferro Furtado 1349734 66 26 40 10/9/1972

311 Claudecir Souza Teixeira 1340453 66 26 40 11/21/1972

312 Rogério Bragança De Oliveira 1342109 66 26 40 5/3/1973

315 Edson Wander Fernandes 1343117 66 26 40 3/24/1974

317 Pedro Kuster Pereira 1336243 66 26 40 7/3/1974

318 Marcelo Ferreira Mendes 1340949 66 26 40 8/16/1974

319 Daniel José Gonçalves 1336674 66 26 40 10/26/1974

322 Fabiano Azevedo 1338635 66 26 40 6/17/1975

324 Kelis Christian Ferrari  1343031 66 26 40 4/10/1976

325 Perivaldo Santos Leão 1337996 66 26 40 4/16/1976

326 Carlos Adolfo Ribeiro 1339404 66 26 40 8/29/1976

327 Euzimar Ferreira 1341217 66 26 40 11/14/1976

331 Jairo De Sousa Miranda 1340276 66 26 40 2/4/1978

332 Elias Lemos Batista 1339479 66 26 40 2/12/1978

333 Nivaldo Vieira Loyola 1341200 66 26 40 5/9/1978

334 Lindomar De Souza 1346033 66 26 40 8/9/1978

335 Nildo Souza Lisboa 1342340 66 26 40 10/27/1978

338 Fabricio Jose Pedro 1343299 66 26 40 5/11/1979

341 Adriano França Da Hora 1345662 66 26 40 10/28/1979

342 Reinaldo Marques Vieira 1339088 66 26 40 2/1/1980

346 Juliano Baia Da Silva 1341296 66 26 40 9/5/1980

347 Aldequias Dos Santos Silva 1342419 66 26 40 3/21/1981

348 Jose Geraldo Costa 1338026 66 26 40 9/15/1981

349 Rodrigo Sarmento Sechim 1345501 66 26 40 10/3/1981

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

4

350 Jonas Mariano 1342459 66 26 40 10/5/1981

351 Valerio Bandeira 1342663 66 26 40 11/5/1981

354 Wenderson Guilherme Souto 1342706 66 26 40 6/11/1982

355 Luiz De Paulo Costa Junior 1343301 66 26 40 6/14/1982

357 Ricardo Soares De Souza 1340290 66 26 40 7/8/1982

358 Sergnes Corrêa Teodoro 1337294 66 26 40 11/25/1982

359 Jeremias Rodrigues Malaquias 1338677 66 26 40 11/30/1982

360 Lucio Michel Lopes Salermo 1347841 66 26 40 12/3/1982

361 Gustavo Pereira Siqueira 1341628 66 26 40 1/15/1983

362 Uanderson Santana De Carvalho 1342724 66 26 40 1/24/1983

363 Rudy Silva Dias 1346959 66 26 40 3/10/1983

364 Janderson Chaves Santos 1342817 66 26 40 3/23/1983

365 Fabrício Pereira De Oliveira 1344800 66 26 40 7/12/1983

367 Gustavo Raphascki Gadiola 1340490 66 26 40 11/23/1983

370 Jasson Herculano Pereira Baia 1349023 66 26 40 12/6/1983

372 Jovani Firme Rego 1340202 66 26 40 6/3/1984

373 Peterson Dias Wernech 1339775 66 26 40 8/13/1984

374 Robson Mascarenhas De Jesus 1347354 66 26 40 9/5/1984

375 Wavell De Jesus Rogerio 1339849 66 26 40 9/20/1984

377 Leonard Correia Ramos 1341223 66 26 40 2/1/1985

379 Filipe Rios Silva 1339769 66 26 40 3/25/1985

380 Itamar Costa Rodrigues 1346257 66 26 40 5/1/1985

384 Wilbert Roncetti Ribeiro 1342039 66 26 40 1/5/1986

386 Luciano Da Vitoria Netto 1345741 66 26 40 2/23/1986

388 Maykon Paula Dos Santos 1342928 66 26 40 3/1/1986

389 Carlos Eduardo Moreira 1338116 66 26 40 5/8/1986

391 Paulo Roberto Gera 1340917 66 26 40 6/18/1986

392 Fernando Da Silva 1337651 66 26 40 6/23/1986

394 Bruno Santos Moreira 1346776 66 26 40 8/12/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

5

395 Djean Pulcherio Da Silva 1343689 66 26 40 12/21/1986

399 Everton Barberino Marques 1342075 66 26 40 8/15/1987

400 Deivid Muzzi De Jesus 1341938 66 26 40 9/4/1987

401 Jonatan Costa Silva 1339903 66 26 40 9/18/1987

402 Fabio Wantil Barbosa 1347307 66 26 40 10/26/1987

404 Bruno Correia Zonta 1340034 66 26 40 2/21/1988

405 Jader Jesus Dos Santos 1342437 66 26 40 3/1/1988

406 Euller Gasparelo Jandre 1342305 66 26 40 4/1/1988

408 Robson Adriano Alves Dos
Santos

1335878 66 26 40 5/1/1988

409 Wilem Calebe Rodrigues Da Silva 1342408 66 26 40 5/19/1988

410 Denizar De Oliveira Rolim 1348425 66 26 40 1/4/1989

411 Crhistian Mattos Coutinho 1336534 66 26 40 1/20/1989

414 Jonathan Silva Hoffner 1345071 66 26 40 3/14/1989

415 Luandir Alves Silva 1347776 66 26 40 7/11/1989

416 Robson Rodrigo De Jesus 1343759 66 26 40 8/10/1989

417 Renan Almeida Silverio 1341463 66 26 40 1/31/1990

418 Tiago Santana De Aguiar 1346067 66 26 40 9/21/1990

419 Fabricio Trancoso Fernandes 1337783 66 26 40 1/21/1991

420 Alexandre Silva Almeida 1341999 66 26 40 5/7/1991

422 Lucas Ramos 1341621 66 26 40 7/1/1992

423 Rodrigo Braz Da Silva 1337156 66 26 40 1/16/1993

424 Anderson Feletti Basoni De
Moraes

1336300 66 26 40 5/25/1993

425 Igor Barbosa 1337033 66 26 40 9/15/1993

426 Izaias Almeida Souto 1341363 65 20 45 9/12/1962

428 Jose Carlos Da Silva 1339093 65 20 45 9/7/1973

429 Alexsandro Pereira Dos Santos 1337370 65 20 45 6/29/1977

431 André Soares Adeodato 1348110 65 20 45 4/18/1983

433 Sebastião Granhen Cavalcante 1348259 65 40 25 3/14/1957

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

6

434 Joao Batista Da Silva Martins 1337270 65 40 25 4/25/1964

435 André Luiz Santos Ribeiro 1339059 65 40 25 7/21/1968

436 Carlos Antonio Rodrigues 1338425 65 40 25 8/28/1969

437 Robnilson Marciano Laurindo 1340019 65 40 25 7/27/1970

438 Tulio Sergio Coimbra 1339299 65 40 25 12/8/1972

439 Robson Ricardo Dos Santos 1345110 65 40 25 4/17/1974

440 Marcelo Batista Vidal 1343862 65 40 25 10/5/1974

441 Anderson Rodrigues Batalha 1344809 65 40 25 3/9/1975

445 Jorge Luiz Ribeiro Da Conceiçao 1342393 65 40 25 3/10/1978

447 Patrick Alves Da Silva 1342115 65 40 25 7/3/1978

448 Marcelo Ramos 1339590 65 40 25 7/13/1978

449 Vanderson Santos De Oliveira 1339017 65 40 25 10/9/1978

451 Fabrício Almeida Cadete 1344599 65 40 25 6/3/1980

453 Getulio Almeida Da Cunha 1338944 65 40 25 7/22/1980

455 Kenedy Reis Vieira 1342442 65 40 25 5/5/1983

456 Wesley Alves 1342559 65 40 25 9/17/1983

457 Erivelton De Freitas Do
Nascimento

1340483 65 40 25 10/31/1983

458 Roberto Da Cunha Cardoso 1340066 65 40 25 5/12/1984

459 Clebson Lopes Da Silva 1337684 65 40 25 9/7/1984

460 Luciano Zabin Rodrigues 1342549 65 40 25 11/19/1984

461 Luciano Batista Santos 1341809 65 40 25 4/18/1985

462 Filipe Chagas Dos Santos 1339584 65 40 25 5/1/1985

463 Herlon Ribeiro De Souza 1341801 65 40 25 5/25/1985

464 Guilherme Souza Perdigão 1341244 65 40 25 6/30/1985

466 Warley Aparecido Rodrigues
Moura

1338955 65 40 25 1/10/1986

467 Rony Morozesk Gomes 1341567 65 40 25 4/2/1986

468 Augusto Cezar Mengali Garcia 1341742 65 40 25 5/18/1986

470 Wesley Leal Santana 1344623 65 40 25 6/9/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefone: 3636-5454 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

7

471 Filipe Damazio Rosa 1338625 65 40 25 8/6/1987

472 Vagner Ribeiro Da Silva  1347681 65 40 25 6/28/1988

473 Lailton Gomes Santos 1346270 65 40 25 8/21/1989

475 Tulian De Oliveira Mendonça 1341616 65 40 25 8/28/1990

476 Felipe Santana Ricardo  1343674 65 40 25 11/16/1990

478 Fabio Murilo Kroebel Fagundes 1347585 65 40 25 4/30/1991

479 Rodrigo Fraga Peruch  1346726 65 40 25 6/19/1991

480 Lucas Pereira Dos Santos 1340768 65 40 25 10/6/1991

481 Pedro Nascimento Nunes 1344533 65 40 25 10/17/1991

484 Deivid Rossi Miranda 1343642 65 40 25 5/18/1993

486 Joelson Brandao 1343906 63 18 45 12/18/1960

492 Higor De Sousa São Primo 1342723 63 18 45 12/12/1979

493 Gerson Lacerda De Oliveira Filho 1341840 63 18 45 10/10/1980

494 Clevyson Teofilo 1346034 63 18 45 7/25/1981

496 Erasmo Carlos Teixeira Carneiro 1341965 63 18 45 5/25/1985

497 Johnny Da Silva Ribeiro 1347400 63 18 45 4/21/1985

Vitória/ES, 13/03/2020

Bruno Pereira Nascimento
Diretor Presidente do IASES